МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

В.Л. САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

 «10» апреля 2025 г.                                                                                   № 202

                                                            ПРИКАЗ

О внесении изменений в

«Положение о приеме граждан

на обучение по основным

общеобразовательным программам»

В соответствии с требованиями приказов Минпросвещения  России  от 4

марта 2025года № 170  «Об утверждении Порядка проведения  в

государственной  или муниципальной  общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ  начального общего, основного общего, среднего

общего образования, иностранных граждан  и лиц без гражданства» от 4 марта

2025 года № 171 «О внесении изменений  в Порядок приема на обучение  по

образовательным программам  начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458» вступивших в силу 1 апреля

2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Положение о приеме граждан на обучение по основным

общеобразовательным программам», дополнив раздел 2. «Прием в школу» пунктом

2.22.:

  «2.22.  Иностранные граждане принимаются на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

 при условии предъявления документа, подтверждающего законность их нахождения

на территории  Российской Федерации, а также при условии  успешного прохождения

на бесплатной основе  в государственной или муниципальной  общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

указанных образовательных программ.

2.22.1. Порядок проведения тестирования для указанной категории граждан

установлен и регламентируется приказом Минпросвещения  России  от 4 марта

2025года № 170  «Об утверждении Порядка проведения  в государственной  или

муниципальной  общеобразовательной организации  тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения  образовательных программ  начального общего,

основного общего, среднего общего образования, иностранных граждан  и лиц без

гражданства», приказом Минпросвещения  России от 4 марта 2025 года № 171 «О

внесении изменений  в Порядок приема на обучение  по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный

mailto:sudak@mail.ru

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г.

№458».  Протоколом установочного совещания с субъектами Российской Федерации о

ходе исполнения приказов Минпросвещения  России  от 4 марта 2025года № 170  «Об

утверждении Порядка проведения  в государственной  или муниципальной

общеобразовательной организации  тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения  образовательных программ  начального общего, основного

общего, среднего общего образования, иностранных граждан  и лиц без гражданства»

от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений  в Порядок приема на обучение  по

образовательным программам  начального общего, основного общего, среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020г. №458» от 26 марта 2025г.  № ОК-19/03пр.

 2.22.2. Проведение тестирования проводится на базе государственной или

муниципальной  общеобразовательной организации согласно Перечня муниципальных

общеобразовательных организаций для проведения тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ  начального общего,

основного общего, среднего общего образования, иностранных граждан  и лиц без

гражданства в Республике Крым утвержденного Приказом Министерства образования

науки и молодежи Республики Крым  от 28.03.2025г. № 504 «об организации

проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ  начального общего, основного общего, среднего общего

образования, иностранных граждан  и лиц без гражданства на 2025/2026учебный год в

Республике Крым».»

2. Разместить данный приказ на сайте учреждения в течение 3 рабочих дней.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №4 им. Героя

Советского Союза В.Л. Савельева»

городского округа Судак       Ю.А. Собко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

14.04.25 14:28 (MSK) Сертификат 00FF337A85DB702E93C5FE2B742BF33F0F

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"